АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018 г с. Ярково № 12

О плане основных мероприятий по профилактике терроризма
на территории Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со ст.5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114- ФЗ
(ред. От 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности»,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Руководствуясь Уставом муниципального образования Ярковского
сельсовета, в целях регулирования политических, социально-
экономических процессов в муниципальном образовании, оказывающих
влияние на ситуацию в области противодействия терроризму,
администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий по профилактике терроризма на
территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской
области на 2018-2020 годы.
2. Постановление подлежит обнародованию, путем размещения полного
текста документа на информационном стенде в здании администрации не
менее 30 дней.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на
заместителя главы Ярковского сельсовета Козлову Н.Н.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области С.А. Гореликов

Н.Н. Козлова 2934805

Утверждён постановлением
администрации Ярковского сельсовета

№12 от 25.01.2018 года

План основных мероприятий по профилактике терроризма
на территории Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2020 год

№
п/п Наименование мероприятий Исполнители

Сроки
исполнения

1 Возложить координацию деятельности
по организации профилактики
террористических и экстремистских
проявлений на главу администрации

Глава Ярковского
сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

В течение
всего
периода

2 Осуществить корректировку
действующего плана в части
профилактики экстремистских и
террористических проявлений

Администрация
Ярковского сельсовета

В течение
года

3 Проведение проверок организации
охраны объектов повышенной опас­
ности и объектов жизнеобеспечения на
предмет их антитеррористической
устойчивости

Администрация сельсо­
вета, руководители
учреждений(по
согласованию),
участковый
уполномоченный(по
согласованию)

В течение
года

4 Принятие нормативных правовых
актов, позволяющих осуществлять
профилактику террористических и
экстремистских проявлений и
стабилизировать ситуацию на
территории поселения

Администрация
Ярковского сельсовета

В течение
периода

5 Проведение разъяснительной работы
среди населения по организованности
и бдительности, готовности к действи­
ям в чрезвычайных ситуациях при
обнаружении подозрительных и
бесхозных предметов. Укрепление
взаимодействия с РУВД.

Администрация
сельсовета. МУП ЖКХ
«Ярковское», директора
школ, зав. детсадом(по
согласованию),
учреждения культуры

В течение
года

6 Проведение разъяснительной работы с
учащимися, их родителями, с
жителями сельсовета по теме:
«Действие населения при угрозе
теракта»

Участковый инспектор
совместно с админист­
рацией сельсовета и
школы (по
согласованию)

В течение
года

7 Вменить в обязанности учителей,
проводящих первый и последний
уроки, осмотр кабинетов с целью

Директора школ(по
согласованию)

В течение
года

обнаружения посторонних предметов

8 Провести осмотр, закрыть чердачные и
подвальные помещения жилых и
административных зданий, очистить
входы и выходы из общественных
зданий и общеобразовательных
учреждений

Директор МУП ЖКХ
«Ярковское»,
руководители
учреждений и
организаций(по
согласованию)

В течение
года

9 Организовать мероприятия, направ­
ленные на повышение бдительности
граждан, усиление административного
режима, укрепление общественного
порядка

Глава Ярковского
сельсовета, участковый
инспектор(по
согласованию)

В течение
года

10 Усилить контроль за пребыванием на
территории сельсовета иностранных
граждан, порядком регистрации,
нарушением условий проживания

Глава Ярковского
сельсовета, участковый
уполномоченный (по
согласованию)

В течение
года

11 Принять дополнительные меры по
повышению бдительности населения
путем распространения памяток,
листовок, при проведении сходов
граждан

Администрация
сельсовета, участковый
инспектор (по
согласованию), пожарная
охрана (по согласованию)

В течение
года

12 До начала проведения общественно­
массовых мероприятий осуществлять
подготовку мест их проведения: разра­
батывать схему организации
дорожного движения, оснащать места
проведения средствами пожаротуше­
ния, урнами, снижающими возмож­
ность закладки в них взрывных
устройств

Администрация
Ярковского сельсовета,
участковый инспектор (по
согласованию),
руководители учрежде­
ний (по согласованию)

В течение
года

13 В случае получения информации об
угрозе или совершении террористи­
ческого акта обеспечить незамедли­
тельное информирование оперативно­
го штаба ЧС Новосибирского района

Глава Ярковского
сельсовета

В течение
года